
Documento prodotto in originale informatico firmato digitalmente ai sensi dell’articolo 20 del Codice dell’Amministrazione Digitale (D.Lgs. 
82/2005). Il documento è conservato negli archivi informatici del software gestionale ed è consultabile sul sito internet istituzionale dell'Ente

Pag. 1 di 2

COPIA

COMUNE DI TIANA
PROVINCIA DI NUORO

ORDINANZA SINDACALE
Atto n. 9 del 30/12/2025

Oggetto: CHIUSURA DEGI UFFICI COMUNALI NELLE GIORNATEDEL 2 E DEL 5 GENNAIO 2026

IL SINDACO

Visto l’art. 50, comma 7, del D.Lgs. 18 agosto 2000, il quale stabilisce che il Sindaco coordina e organizza 

gli orari di apertura al pubblico degli uffici pubblici localizzati nel territorio comunale.

Premesso che l’Amministrazione Comunale è impegnata a pianificare e realizzare un insieme di attività il 

cui effetto combinato consenta di operare un contenimento delle spese, inteso come loro razionalizzazione 

e riqualificazione, come peraltro previsto dalle norme sul contenimento dei costi nelle PP.AA.

Rilevato che vi sono festività seguite o precedute da un solo giorno lavorativo/feriale per cui si possono 

ottenere delle economie sulle spese di funzionamento dell’Ente per i consumi energetici, attraverso la 

chiusura straordinaria degli uffici comunali.

 

Considerato che nei giorni di venerdì 2 e di lunedì 5 gennaio 2026 si prevede un minor afflusso di utenti 

presso gli uffici comunali, poiché le due giornate sono comprese nel periodo delle Feste Natalizie e 

dell’Epifania.

Considerato che tali occasioni determinano periodi di ponte, nel corso dei quali possono essere ottenuti 

risparmi di spesa (energia elettrica, riscaldamento, pulizia, ecc..) e, se adeguatamente programmate, 

consentono una migliore conciliazione vita/lavoro del personale dipendente.

Ritenuto, pertanto, opportuno e conveniente disporre la chiusura degli Uffici Comunali nei giorni di venerdì 

2 e di lunedì 5 gennaio 2026 con l'eccezione dei servizi essenziali e non differibili, in particolare, dello Stato 

Civile (denunce di morte), i cui dipendenti garantiranno la reperibilità telefonica dalle ore 8:00 alle ore 

13:00.

Sentiti i Responsabili di riferimento per quanto di rispettiva competenza.

Visti lo Statuto Comunale e il Regolamento per la disciplina degli Uffici e dei Servizi.

                                                                 ORDINA 

La chiusura degli Uffici Comunali nei giorni di venerdì 2 e di lunedì 5 gennaio 2026 con l'eccezione dei 

servizi essenziali e non differibili, in particolare, dello Stato Civile (denunce di morte), i cui dipendenti 

garantiranno la reperibilità telefonica dalle ore 8:00 alle ore 13:00.

http://pp.aa


Documento prodotto in originale informatico firmato digitalmente ai sensi dell’articolo 20 del Codice dell’Amministrazione Digitale (D.Lgs. 
82/2005). Il documento è conservato negli archivi informatici del software gestionale ed è consultabile sul sito internet istituzionale dell'Ente

Pag. 2 di 2

Di dare la massima diffusione del presente provvedimento tramite affissione di apposito avviso Oggetto: 

CHIUSURA DEGLI UFFICI COMUNALI NELLE GIORNATE DEL 2 E DEL 5 GENNAIO 2026 ORDINANZE 

DEL SINDACO n.   del 30-12-2025 - Pag. 2 - COMUNE DI TIANA (NU) sugli sportelli e sul sito comunale.

Di comunicare il presente provvedimento all’Ufficio Personale, per gli adempimenti conseguenti e ai 

dipendenti comunali.

I dipendenti comunali  provvedano a giustificare le assenze per le giornate in questione, secondo le 

modalità previste dal CCNL vigente. 

                                                                                           

                                                                                                            Il Sindaco

                                                                                                  F.to   Pietro Zedda

                                                                                                     

Il Sindaco
f.to ZEDDA PIETRO


